Accedit, preceptum Confessionis non esse
novum à tempore Tridentini, sed incepisse à
temporibus Apostolorum, scilicet in principia
Ecclesie, ut superius indicavi, cumque
Ecclesia Graeca jam esset schismatica, iure merito
supposuit Concilium, illam legem esse receptam
ab universis verè fidelibus, & ideo excommuni-
cationi omnes contrarium docentes, etiam in illis
locis ubi Concilium non foret receptum.

Sed contra ex D. Aug. lib. 4. de Baptismo
contra Donatistas cap. 24. Quod universa tenet Ec-
clesia, nec Concilium institutum, sed semper retentum
est, non nisi auctoritate Apostolica traditum recusum
credimus. Traditum, inquam, tamquam à Christo
datum, & per Apostolos ad nos derivatum.
Responsio patet ex dictis, nunc enim ostendi-
mus universam Ecclesiam non semper id re-
quisisse.

Q. q. Hacte:

8.6

mutat est

ob 1. in

Objetio

Hic

alio in me

mutat

alio in me

28. Hactenus pro sententia, quem nonnulli probabilius docent; præceptum scilicet Confessio- nis tantum esse Ecclesiasticum; pro qua Valsquez disp. 207. no. 39. in fine citat etiam Doctorem nostrum 4. d. 9. q. unicā. Ubi (inquit Valsquez) in extremis verbis asserere videtur hoc præcep- tum esse Apostoli 1. ad Cor. 11. ac proinde Ecclesiasticum. Verba Scotti sunt ista: *Sic etiam speciali lege tenetur Sacerdos antequam exercet iustum arbitrum ad Penitentiam exteriorem (id est, Confessionem).* Et si dicas, quā lege? Dico quod illā lege Apostoli, que ponitur 1. Cor. 11. Probet seipsum homo & c.

sed com-
mode po-
test expli-
cari de pre-
cepto di-
uiso.
Ergo lege Ecclesiastica : quomodo id sequi-
tur ? Jam enim antè ex Scriptura probavimus ,
sapè appellari legem aut præceptum hominis
illud , quod per hominem intimatur , licet
teverà sit præceptum aut lex ipsis Dei . Quare
ipse Vasquez in eadem disp . n . 42 . in fine : Con-
cilium , inquit , non ideo vocat præceptum Apô-
stoli , quod ab eo tamquam à Legislatore editum
fuerit ; sed quod tamquam à Domino acce-
ptum , ab eo fuerit nobis explicatum .

Qui sic poterat interpretari Tridentinum, non poterat similiter interpretari Scotum? Sed videntur aliqui ad hoc collaborasse & allaborare, ut possint Doctorem Subtilem allegare pro sententiis, quas putant minus probabiles, ne dicant absurdas.

29. Atque ut Scoti esset hæc opinio, parum refutaret; nam contraria non convincitur, & alii plus graves Auctores illam docent, neque aliquis antiquorum, aut recentiorum Doctorum relinquit ad consuetudinem Græcorum, quæ mihi est maximum argumentum, hanc legem non esse Divinam, sed tantum Apostolicam.

Nec aliquem moveat quod Apostolus loco citato non ut rem novam, sed ut antiquam illud preceptum tradat; nam etiam ipsam institutionem Sacramenti tradit ut antiquam rem. Ego enim accepi a Domino quod, & tradidi vobis. Non ait: Quod & trado vobis, sed quod tradidi: ergo iam ante instructi fuerant Corinthis circa institutionem Eucharistie & dispositionis requisita, sive ex jure divino, sive ex jure Apostolico superaddito, ad dignam ipsius mandationem.

Quia autem intellexerat Apostolus, multos ex ipsis indignè manducare, parùm curantes præceptum Apostolicum Confessionis, ideo reficar memoriam, iterum referens institutionem venerabilis Sacramenti, & probationem necessitatem, ut quis dignè illud accipiat.

30. Ceterum communio remittit agnoscentem peccatum divinum, quod videtur inflatus. Leo Papa Epistola 91. c. 2. ibi: *Mediator enim Dei & hominum, homo Christus Iesu* hanc Prepositis Ecclesie tradidit potestatem, ut & confitentibus satisfactionem penitentia darent, & eadem salubri satisfactione purgatis ad Communione sacramentorum per ianuam reconciliationis admitterentur; id est, per Sacramentum Poenitentiae: ergo illud Sacramentum est necessarium, idque ex jure divino.

disse Sacerdotibus potest item admittendi per
absolutionem sacramentalem, si absque illa pos-
sit homo peccator ad Eucharistiam accedere? Non
enim admittitur per specialem potesta-
tem, qui sine illa potest intrare.

Equidem responderi posset, speciale potestatem esse necessariam, non ut simpliciter aliquis admittatur ad dignam Communionem, constat siquidem in multis casibus, de quibus infra, contritionem sufficere; sed ut admittatur per Sacramentum Poenitentiae, sive hoc Sacramentum sit necessarium ex jure divino, v. g. si accedens nolit, vel forte non possit contritionem elicere, sive tantum ex jure Ecclesiastico. Igitur semper requiri potestas a Christo data Apostolis Joan. 20. v. 22. & 23. his verbis: *Accipite Spiritum Sanctum, quorum remitteritis peccata, remittuntur eis, & quorum restringeritis, reverentur a sancti.*

Pro communi sententia asserture etiam Cy-
prianum Epistolâ 10. ubi sic dicit: Nondum pe-
nitentia acta est, nondum exomologesi facta est, nondum
manu eius ab Episcopo & Clero imposita est, Eucharia
illis data est: cùm scriptum sit: Qui ederit panem, aut
hiberit calicem Domini indignus, rēus erit Corporis &
Sanguinis Domini. Sed tunc illi rei non sunt, qui
minus Scripturâ legem noverunt: erunt autem rei,
qui præfunt, & hac fratribus non fuggerunt, ut in-
structi a Propositis faciane omnia cum Dei timore, &
cum data ab eo & prescriptâ observatione.

Eodem modo loquitur Epistolâ 11. ibi: Illi contra Euangelium legem, contra vestram quoque bonisimam petitionem, ante actum paenitentiam, ante exomologismum gravissimi, argue extremitate delicti factam, ante manum ab Episcopo & Clero in paenitentiam impositam, offere lapsis pacem & Eucharistiam dare, id est, sanctum Dominum Corpus profanare audaeque, cum scriptum sit, quod erideret panem &c. Similia habet Epistolâ 12.

Venit enim vero si per Scripturæ legem & fidei
Evangelii legem, & observationem à Deo pra-
scriptam, intellexero præceptum prohibens in-
dignam Communionem, tora difficultas ciuius
evanescit. Quis namque ambigit, indigne eum
communicare, qui accedit non præmisso Con-
fessione, esti tantum præcepta jure Ecclesiasti-
co? Ergo contra legem Scripturæ, & legem
Evangelii datur Eucharistia ante exomologesim
factam gravissimi, atque extremi delicti, scilicet
abnegationis Fidei: quifquis enim talis est, in-
dignus est, saltē ex lege humana; verat autem
lex divisa evanescere, indecum admittere.

lex divina quaecumque indignum admittere.
Et si dixeris; Ecclesiae non posse constare de
sufficienti dispositione interna hujusmodi pu-
blici peccatoris, nisi præviâ absolutione fac-
tamentalis, qui me arguit de errore? Quidni ergo
peccant contra legem divinam, qui talibus pec-
catoribus dant Eucharistiam?

Displicer hæc interpretatio? Maximè, inquis,
& merito; quoniam sic ex illis locis nullum om-
nino colligitur præceptum Confessionis, contra
communem sensum Doctorum.

Præceptum
Confessio
ni eo sensu
i Cypriano
dicitur divi
num, quo
decimae ab
laice, vo
lentur juri
dictum.

Dic ergo præceptum Confessionis eo sensu vocari à Cypriano observationem à Dño præscriptam, eo, inquam, sensu, quo Innoc. III. Extra de Decimis cap. 26. vocat Decimas, jus divinum dicens: *Si Decimæ, quas Deus in signum universitatis Domini, sibi reddi præcipit &c.* quia viu delicit præceptum Decimorum radicaliter seu potestativer manat ex jure Euangelico, & potestate specialiter à Christo data; & ab Ecclesia Decimæ specialiter ordinantur ad cultum divinum.

Et verò præceptum Confessionis quis dubitat ex simili potestate manare, & ad specialem cultum & reverentiam Christi Dei & hominis ordinari? Itaque nec auctoritas Cypriani urget; adeoque non video efficaciem probationem communis sententiae, quam communem sensum Doctorum.

33.
Communi
cate non
præmissi
Confessio
ne etenim
volum
percuti.

Qualisunque tandem fuerit obligatio, sive divina, sive humana, hoc certum habeo, unicum tantum esse peccatum non præmissa Confessione communicare, ut dixi in fine precedentis Conclusionis. Rationem à priori assignat Dicastillo disp. 9. n. 63. quia præceptum solum est negativum non communicandi sine Confessione, non verò affirmativum, præmitendi Confessionem.